
Schraffuren
Abbruch
Stahlbeton/ WU Beton
Mauerwerk
Mauerwerk 11,5 cm/Verblender
Trockenbau

Bestandswände Massiv

Bauteile

GipskartonGK
Gipskarton, imprägniertGKI

FliesenFL

AnstrichA

Feuerschutzabschluss (T30/RS)EI 30-CS

Türen gem. EU-Norm, Höhen ab OKFF
FeuerhemmendEI 30-C
FeuerbeständigEI 90-C

EstrichE

KautschukKT
LI Linoleum

PVC-BelagPVC
TeppichTP

STB Stahlbeton

PutzP

Allgemeine Abkürzungen

BodeneinlaufBE

FeuerhemmendEI 30
FeuerbeständigEI 90

FeuerlöscheinrichtungF

Raumhöhe       (OKFF-UKRD)RH
Lichte Höhe      (OKFF-UKAD)LH
Brüstungshöhe (OKFF-OK Fen.bank)BRH

BrüstungskanalBK
RevisionsklappeRV
NeuNE
BestandBT

NotausgangNA

dichtschließenddT

Rauch-WärmeabzugRWA

Raumstempel

Zeichen
Höhenkote im Grundriss+2.40 OKFF

+2.35 OKRD

Detailmarkierung

Detailname

+ 2.40

OKRD Oberkante Rohdecke+ 2.35

S Sonnenschutz

Glasausschnitt Tür

Schnittführung

MineralfaserplattenMF

MW Mauerwerk

GlasfasertapeteGF

(T30)
(T90)

RauchschutzCS

(F 30)
(F 90)

Brandwand tragend      (BW)REI-M 90

UnterkanteUK
OberkanteOK

RohdeckeRD

AD Abhangdecke
UnterzugUZ
ÜberzugüZ

BodendurchbruchBD
DeckendurchbruchDD
WanddurchbruchWD
BodenschlitzBS
WandschlitzWS
Leerrohr/RohrhülseLR

DF Dehnfuge

FF Fertigfußboden

RegenrinneRR

PK Parkett
Natur-/BetonwerksteinWS
EpoxidharzbeschichtungEH

RegenfallrohrDN

Rinne EntwässerungRE

Deckenversprung AD

WandhydrantHY RohsohleRS

OKFF Oberkante Fertigfußboden

+ 2.40
UKAD Unterkante Abhangdecke+ 2.35

UKRD Unterkante Rohdecke

Deckenversprung RD
+ 2.35

+ 2.40

+ 2.35

+ 2.40

Brandschutz

1106_D_420_a

Brüstungshöhe roh (OKRD-OK roh)BRH roh

Brandwand nicht tragend (BW)EI-M 90
TragfähigkeitR
Mechanische EinwirkungM

SelbstschließendC und C5

Dämmung weich/hart
Bauteil neu

gem. EU-Norm

Entwässerung

B
W

A
U

RohfußbodenRF

Fläche o. Putzabzug
Raumumfang
Bodenbelag
Wandbelag

D Decke Oberfläche

TürunterschnittTUS

BrandmeldezentraleBMZ
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IK-H OP-Sanierung

Niveaugleicher Anschluss an Bestand, OKFF EG = OKFF EG Bestand
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Eine flächendeckende Brandmeldeanlage ist vorzusehen.
Alle tragende und aussteifende Bauteile sind feuerbeständig auszuführen.

1. Sämtliche Maße sind am Bau zu prüfen!
2. Höhenangaben beziehen sich auf OKFF.
3. Statisch wirksame Bauteile gem. Angabe Brandschutz ertüchtigen.
4. Einbauten in statische Bauteile (Wände, Decken, Stützen, Unterzüge usw.) siehe Schalpläne.
5. Sämtliche haustechnische Angaben sind nur in Verbindung mit den Haustechnikplänen des Ingenieurbüros für Gebäudetechnik gültig!
6. Sämtliche statische Angaben sind nur in Verbindung mit den aktuellen Schalplänen gültig!
7. Abdichtung und Iso-Kimsteine unter ALLEN aufgehenden MW-Wänden bzw. auf Sohle.
8. Abgehängte Decken und Wandbeläge (Putz, Vlies, Anstrich, usw.) gem. Raumstempel.
9. Alle Befestigungs- und Verbindungsmittel mit bauaufsichtlicher Zulassung, im Außeneinsatz korrosionsgeschützt (z.B. Edelstahl).
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+6,08

+6,28

+9,32

+9,52

+13,12

+13,32

-3,68

-3,18

-0,28

-0,08

+2,96

+3,12

+6,08

+6,28

+9,32

+9,52

+12,72

+12,92+13,00

EG ±0,00

1. OG +3,20

2. OG +6,40

3.OG +9,60

DG +13,00

DG erhöhter Bereich +13,40

Dach +17,72

-3,10

±0,00

+3,20

REI 90

REI 90

REI 90
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-
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0

R
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0

ÜZ Bestand, die genaue Einbaulage/-
höhe ist noch zu bestimmen

Tragwerk des Daches feuerhemmend

Technikraum Bestand

Lager 1 Flur

genaue Höhen-
Bestimmung der 
Träger bei Beginn der 
Umbau-Maßnahme

Erneuerung Dachbelag in Prüfung / Bestandssituation

Pos. Stütze: wie in PDF "2023-03-23 Mail Eneratio - 
Vorschlag Stahltisch"
oder in Achse_C?
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